ОАО «Кубаньэнерго»

[image: image1.jpg]OTKPbITOE AKLUWMOHEPHOE OBLUECTBO 3HEPTETUKW U 3NIEKTPUOUKALIMU KYBAHU

«KYBAHB3OHEPIO»

350033, r.KpacHopap, yn.Craspononbckas,2. Ten.: (861) 268-59-13, dakc: (861) 268-24-93,
Tenetaiin: 211292 KAHBA, telet@kuben.elektra.ru

Протокол заседания Совета директоров № 90/2010
Открытого акционерного общества энергетики и электрификации Кубани
	Дата проведения:
	«28» мая 2010 года

	Форма проведения:
	Заочная (опросным путём)

	Место подведения итогов голосования:
	г. Краснодар, ул. Северная, д. 327 (адрес для направления почтовой корреспонденции ОАО «МРСК Юга» - управляющей организации ОАО «Кубаньэнерго»)

	Время подведения итогов голосования:
	28.05.2010, 17-00

	Дата составления протокола:
	«31» мая 2010 года

Членов Совета директоров: 11 человек.
Предоставили опросные листы: Косарев С.Б. (Председатель Совета директоров), Айрапетян А.М., Гурьянов Д.Л., Зимин А.В., Катина А.Ю., Пестов Д.В., Петухов К.Ю., Саух М.М.
Не предоставили опросные листы: Кравченко В.М., Пухальский А.А., Ставский М.Е.
В соответствии с требованием пункта 7.3 «Положения о порядке созыва и проведения заседаний Совета директоров Открытого акционерного общества энергетики и электрификации Кубани» (утв. решением годового Общего собрания акционеров ОАО «Кубаньэнерго», протокол № 23 от 06.06.2008), кворум для проведения заседания Совета директоров составляет не менее половины от числа избранных членов Совета директоров Общества.
Кворум имеется.
Повестка дня заседания Совета директоров:
1. Об утверждении формы и текста бюллетеней для голосования на годовом Общем собрании акционеров Общества.
2. О рассмотрении кандидатуры аудитора Общества.
3. Об утверждении внутренних документов Общества:

- Политики управления рисками в ОАО «Кубаньэнерго»;

- Политики внутреннего контроля ОАО «Кубаньэнерго.
Вопрос 1:
Об утверждении формы и текста бюллетеней для голосования на годовом Общем собрании акционеров Общества.
Предлагается принять следующее решение:
Утвердить форму и текст бюллетеней для голосования на годовом Общем собрании акционеров Общества согласно Приложениям № 1, 2, 3.
Итоги голосования:

	Косарев С.Б.
	-
	«ЗА»
	Катина А.Ю.
	-
	«ЗА»

	Айрапетян А.М.
	-
	«ЗА»
	Пестов Д.В.
	-
	«ЗА»

	Гурьянов Д.Л.
	-
	«ЗА»
	Петухов К.Ю.
	-
	«ЗА»

	Зимин А.В.
	-
	«ЗА»
	Саух М.М.
	-
	«ЗА»

Таким образом, по первому вопросу членами Совета директоров предлагаемое решение принято единогласно.
Вопрос 2:
О рассмотрении кандидатуры аудитора Общества.
Предлагается принять следующее решение:
Предложить годовому Общему собранию акционеров Общества утвердить аудитором Общества кандидатуру ООО «Файнарт-Аудит» (г. Москва, ИНН 4027022866, ОГРН 1024001183898, член саморегулируемой организации аудиторов некоммерческого партнерства «Московская аудиторская палата», свидетельство № 11003000916 от 28.12.2009).
Итоги голосования:

	Косарев С.Б.
	-
	«ЗА»
	Катина А.Ю.
	-
	«ЗА»

	Айрапетян А.М.
	-
	«ЗА»
	Пестов Д.В.
	-
	«ЗА»

	Гурьянов Д.Л.
	-
	«ЗА»
	Петухов К.Ю.
	-
	«ЗА»

	Зимин А.В.
	-
	«ЗА»
	Саух М.М.
	-
	«ЗА»

Таким образом, по второму вопросу членами Совета директоров предлагаемое решение принято единогласно.
Вопрос 3:
Об утверждении внутренних документов Общества:

- Политики управления рисками в ОАО «Кубаньэнерго»;

- Политики внутреннего контроля ОАО «Кубаньэнерго.
Предлагается принять следующее решение:
1.
Утвердить следующие внутренние документы:

- Политику управления рисками в ОАО «Кубаньэнерго» (Приложение № 4);

- Политику внутреннего контроля ОАО «Кубаньэнерго» (Приложение № 5);

2.
Генеральному директору ОАО «Кубаньэнерго»:
2.1.
Обеспечить реализацию утвержденных внутренних локальных документов, направленных на совершенствование и развитие внутреннего контроля, аудита и управления рисками в ОАО «Кубаньэнерго».

2.2.
Назначить представителя из специализированных подразделений внутреннего контроля и аудита для включения в состав Рабочей группы по внедрению Интегрированной системы управления рисками и внутреннего контроля, централизованной по всем профильным ДЗО ОАО «Холдинг МРСК».

2.3.
Создать рабочую группу по организации разработки и внедрению стандартизированной системы внутреннего контроля и управления рисками, включающую методологов из специализированных подразделений внутреннего контроля и аудита и координаторов функциональных подразделений Общества и филиалов.

2.4.
Ежеквартально выносить на рассмотрение Комитета по аудиту Совета директоров ОАО «Кубаньэнерго» информацию о состоянии дел по реализации документов, направленных на совершенствование и развитие внутреннего контроля, аудита и управления рисками в ОАО «Кубаньэнерго», представлять разработанные материалы.

2.5.
Обеспечить оперативное представление отчетов, материалов и документов, направленных на совершенствование и развитие внутреннего контроля, аудита и управления рисками по запросу Комитета по аудиту Совета директоров ОАО «Кубаньэнерго».
Итоги голосования:

	Косарев С.Б.
	-
	«ЗА»
	Катина А.Ю.
	-
	«ЗА»

	Айрапетян А.М.
	-
	«ЗА»
	Пестов Д.В.
	-
	«ЗА»

	Гурьянов Д.Л.
	-
	«ЗА»
	Петухов К.Ю.
	-
	«ЗА»

	Зимин А.В.
	-
	«ЗА»
	Саух М.М.
	-
	«ЗА»

Таким образом, по третьему вопросу членами Совета директоров предлагаемое решение принято единогласно.
Председатель Совета директоров

С.Б. Косарев
Корпоративный секретарь

А.А. Канцуров
PAGE
стр. 1 из 2